BAA

                    О ВОССТАНОВЛЕНИИ СИСТЕМЫ
                    ДОПРИЗЫВНОЙ ПОДГОТОВКИ В
                   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛАХ,
                        ПТУ И ТЕХНИКУМАХ
                 ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ ССР

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          ПРАВИТЕЛЬСТВО
              ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        9 августа 1991 г.
                              N 14

                          (САМР 91-02)

     Исходя  из  необходимости  подготовки  допризывной  молодежи  к
службе в рядах Советской Армии и руководствуясь Законом Союза ССР "О
всеобщей   воинской   обязанности",   Правительство  Приднестровской
Молдавской ССР постановляет:
     1.    Восстановить    систему    допризывной    подготовки    в
общеобразовательных   школах,   ПТУ   и  техникумах  Приднестровской
Молдавской ССР.
     2.  Республиканскому  Управлению  науки, народного образования,
культуры  и  религии предусмотреть конкретные меры по восстановлению
системы  допризывной  подготовки в общеобразовательных школах, ПТУ и
техникумах    Приднестровской    Молдавской    ССР,   руководствуясь
программными  документами  Государственного Комитета СССР по науке и
народному образованию за 1990-1991 гг.
     3.    Республиканскому    Управлению   экономики   и   финансов
Приднестровской   Молдавской  ССР  (тов. Натахин  О. С.) совместно с
исполкомами  городских  и районных Советов народных депутатов решить
вопрос об определении и последующем выделении необходимых финансовых
средств.
     4.  Контроль  за выполнением настоящего Постановления возложить
на Республиканское Управление науки, народного образования, культуры
и  религии  (тов.  Сафонов  А.  М.) и здравоохранения и спорта (тов.
Семко А. Ф.).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ

Проверено на аутентичность: Казакова М. М., ст. техник, тел: 5-20-17
ГП ГВЦ